
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 25-07-2016 n. 18

Oggetto: Regolamento A.I.T. per l'attuazione di agevolazioni tariffarie a carattere sociale.
Approvazione dei criteri applicativi per le Amministrazioni Comunali della Società della
Salute Zona Fiorentina Nord Ovest e dello schema tipo. Presa d'atto.

L’anno duemilasedici il giorno venticinque del mese di Luglio, presso questa sede Comunale
a seguito di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 15,00, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale LUCA
LAZZARINI.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Deliberazione dell’Autorità Idrica Toscana (A.I.T.) n. 5 del 17/02/2016 con la
quale viene approvato il regolamento regionale A.I.T. per l’attuazione di agevolazioni
tariffarie di carattere sociale per il servizio idrico integrato che conferisce ai Comuni la piena
autonomia nel determinare la misura dell’agevolazione spettante;

DATO ATTO che il medesimo Regolamento demanda alle Amministrazioni Comunali la
facoltà di determinare la misura dell’agevolazione spettante, nel rispetto del tetto ISEE
prestabilito, e secondo la misura individuale derivante da apposite graduatorie;

RITENUTO, al fine di rendere la misura omogenea su tutto il territorio della Zona Fiorentina
Nord Ovest (ad esclusione del Comune di Fiesole), stabilire criteri applicativi per l’accesso e
modalità operative del rimborso uniche per l’intero ambito territoriale;

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci della Società della Salute Zona Fiorentina
Nord Ovest n. 21 del 15 luglio 2016 avente per oggetto “Regolamento A.I.T. per l’attuazione
di agevolazioni tariffarie a carattere sociale. Approvazione dei criteri applicativi per le
Amministrazioni Comunali della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest e dello
schema tipo” che risponde alla necessità di cui sopra;

VISTO lo schema di bando tipo allegato alla sopra citata Deliberazione dell’Assemblea dei
Soci della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest n. 21/2016 sub A) al presente
provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla presa d’atto della Deliberazione
dell’Assemblea dei Soci della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest n. 21 del 15
luglio 2016 avente per oggetto “Regolamento A.I.T. per l’attuazione di agevolazioni tariffarie
a carattere sociale. Approvazione dei criteri applicativi per le Amministrazioni Comunali
della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest e dello schema tipo” e dello schema di
bando tipo allegato alla medesima Deliberazione n. 21/2016 e allegato sub A) al presente
provvedimento;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Avv. Franco Zucchermaglio;

VISTO il Decreto Legislativo n. 33 del 14.03.2013 e la legge 190/2012 in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 21/06/2016 con il quale l’Avvocato Franco
Zucchermaglio è stato incaricato dell’ adozione degli atti e dei documenti relativi ai rapporti
amministrativi, economici e finanziari con la Società della Salute Zona Fiorentina Nord
Ovest;

VISTO il parere rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 18 DEL 25-07-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

Di prendere atto della Deliberazione dell’Assemblea dei Soci della Società della1.
Salute Zona Fiorentina Nord Ovest n. 21 del 15 luglio 2016 avente per oggetto
“Regolamento A.I.T. per l’attuazione di agevolazioni tariffarie a carattere sociale.
Approvazione dei criteri applicativi per le Amministrazioni Comunali della Società
della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest e dello schema tipo”;

Di prendere atto dello schema di bando tipo allegato alla medesima Deliberazione n.2.
21/2016 e allegato sub A) al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante
e sostanziale;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Avv. Franco Zucchermaglio3.

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo n.33/2013 in4.
materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della
Pubblica Amministrazione;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 18 DEL 25-07-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Pareri allegati alla deliberazione n. 18 del 25-07-2016  avente ad oggetto: “Regolamento
A.I.T. per l'attuazione di agevolazioni tariffarie a carattere sociale. Approvazione dei
criteri applicativi per le Amministrazioni Comunali della Società della Salute Zona

Fiorentina Nord Ovest e dello schema tipo. Presa d'atto.”
(Proposta del 21-07-2016 n. 19)

F.to LORENZO FALCHI F.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco Il Segretario Generale

per Il Dirigente/Responsabile

per Il Responsabile del Procedimento
Sesto Fiorentino, 21-07-2016

Sesto Fiorentino, 22-07-2016 F.to LOREDANA BIANCHI

DELIBERA DI GIUNTA N. 18 DEL 25-07-2016
Comune di Sesto Fiorentino

F.to LOREDANA BIANCHI


